do PPGAAS/PRPG/UFG e em conformidade com a distribuição das bolsas FAPEG 

destinadas ao Programa, referente ao OFÍCIO CIRCULAR Nº 2/2026/PRPG/UFG. 

2.2. Serão disponibilizadas duas (02) bolsas FAPEG e uma (01) bolsa DS-CAPES 

destinadas ao curso de mestrado do PPGAAS. 

2.3. O valor da bolsa FAPEG é de R$ 2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais) mensais 

para mestrado, com prazo máximo de concessão de 24 (vinte e quatro) meses. 

2.4 O valor da bolsa DS-CAPES é de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) mensais para 

mestrado, com prazo máximo de concessão de 24 (vinte e quatro) meses.